志賀原子力発電所
 低レベル放射性廃棄物輸送計画の変更について

2021年3月30日
北陸電力株式会社

　当社は、本日（３月30日）、志賀原子力発電所の低レベル放射性廃棄物
※
輸送計画の

変更について、｢志賀原子力発電所周辺の安全確保及び環境保全に関する協定書（第７

条）」等に基づき、石川県、志賀町等関係自治体に連絡しましたので、お知らせいた

します。

　　当社は、２月26日に安全協定第７条等に基づき、低レベル放射性廃棄物ドラム缶

　を2021年５月に480本（輸送容器60個）、日本原燃株式会社の低レベル放射性廃棄

　物埋設センターに搬出する輸送計画を石川県、志賀町等関係自治体に連絡しました。

　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（2021年２月26日お知らせ済）

　　このたび、日本原燃株式会社より、搬出時期および搬出数量の調整依頼を受け、

　2021年４月に473本（輸送容器60個）搬出する輸送計画に変更し、本日、石川県、

　志賀町等関係自治体に連絡しましたので、お知らせいたします。

以　上

※ 低レベル放射性廃棄物

　原子力発電所で発生する放射性物質の濃度の低い廃棄物。

　（輸送する廃棄物は、発電所で発生した金属やプラスチック、フィルタ類などの固体

　状の廃棄物を種類毎に分別し、ドラム缶に収納した後、セメント系充てん材（モルタ

　ル）で固めたもの。）